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اردوغان و اسلام گرایان مخالف! 

رجب طیب اردوغان عقبه اخوانی دارد؛ اما بر 
خلاف تصور خیلی ها، حزب عدالت و توسعه 
اخوانی نیست و بیشتر ملی ـ مذهبی است و 
اتفاقا حزبی که تا حدود زیادی به عنوان اخوان 
المسلمین ترکیه یا نزدیک به آن مطرح است، 
حزب »سعادت« است که سال هاست با اردوغان 
و آک پارتی اختلاف نظر داشته و در انتخابات نیز 
در ائتلاف »ملت« رقیب ائتلاف حاکم حضوری 
قوی دارد.از این رو، در حالی که جریان اسلام 
سیاسی منطقه و اخوان المسلمین با حساسیت 
بالایی انتخابات ترکیه را پیگیری می کنند و توام 
با نوعی نگرانی، امیدوار به پیروزی اردوغان 
و حزبش هستند، سه ضلع ائتلاف شش گانه 
ــلام گــرا تشکیل  مخالفان او را سه حــزب اس
می دهند و دوستان اسلام گرای دیروز اردوغان 
امــروز علیه او در ائتلافی گرد هم آمده اند که 
سکولار بودند و سکولارها بدنه اجتماعی آن را 
تشکیل می دهند. علاوه بر حزب اسلام گرای 
»سعادت«، دو حزب »آینده« به رهبری احمد 
داوود اوغلو و »دموکراسی و پیشرفت« )لیبرال 
اسلامی( به رهبری علی باباجان که به علت 
اختلاف با اردوغان و سبک مدیریتی اش جدا 
شدند، دو ضلع دیگر مثلث اسلام گرایان ائتلاف 
مخالفان را تشکیل می دهند.این سه حزب و 
رهبران شان و خود اردوغان در اصل شاگردان 
پدر اسلام سیاسی ترکیه نجم الدین اربکان 
هستند که در دهه نود، یک سالی نخست وزیر 
شد اما در نتیجه اعتراضات سکولارهای مخالف 
و فشارهای ارتــش مجبور به کناره گیری از 
قدرت شد. اما با شکست تجربه اربکان، انحلال 
حزب رفاه و سپس حزب فضیلت دو جریان از 
دل آن بیرون آمــد: نخست حزب سعادت در 
سال 2001 که خود را وارث مکتب اربکان 
دانسته و می داند و دوم حزب عدالت و توسعه 
در سال 2002 به رهبری اردوغــان. تاسیس 
آک پارتی برایند نگاه جدید برخی شاگردان 
تحول خواه و عملگرای او مانند اردوغان، احمد 
داوود اوغلو و علی باباجان بود که چندان با 
و در  اربــکــان  شکل سیاست ورزی مستقیم 
افتادن او با سکولاریسم که اساس جمهوری 
ترکیه را تشکیل می دهد، موافق نبودند و راه 
توسعه اقتصادی را به عنوان دروازه ورود به 
موقعیت تثبیت  و  ترکیه  در  سیاست   جهان 

 اسلام گراها انتخاب کردند. از همان ابتدا دو 
حزب برآمده از مکتب اربکان دو مسیر متفاوت 
را رفتند و با هم اختلاف پیدا کردند. البته در 
کنار آن نیز حزب سعادت با وجود مطرح بودن 
به امتداد فکری اخوان المسلمین در ترکیه، 
در نگاه خود به مسائل منطقه ای به ویــژه در 
جریان های انقلاب های عربی با دیگر جریان ها 
و احزاب اخوان المسلمین در منطقه اختلاف 
نظر مبنایی داشت. از جمله در بحران سوریه، 
در کنار نظام سوریه ایستاد و مصطفی کمالاک 
رهبر حزب در سال 2012 به دمشق رفت و با 
بشار اسد دیدار کرد. همچنین این حزب روابط 
ــران دارد.اخــتــلافــات سعادت با  نزدیکی با ای
آک پارتی به مرور زمان شدت یافت و دیدار دو 
سال پیش رهبر حزب با اردوغان نیز نتوانست 
ــروز هم مهم ترین حزب   به آن پایان دهــد. ام
اســلام گــرای عضو ائتلاف، مخالف اردوغــان 
است که نقش مهمی در حل اختلافات میان 
قلیچدار  اوغلو و مارال اکشنار داشت. خلاصه 
شراکت سیاسی سعادت با حزب جمهوری خواه 
خلق تا جایی پیش رفته است که رهبرش تمل 
کارا ملا اوغلو چند وقت قبل کمال قلیچدار 
اوغلو را در توئیتی »مجاهد« نامید و سعادتی ها 
نیز در برخی میتینگ ها شعار »مجاهد کمال« 
ــد؛ لقبی که در گذشته تنها برای  سر داده انـ
اربکان به کار می بردند. سیاست همین است؛ 
نه دوست دایم می شناسد نه دشمن دایم. کمال 
قلیچدار اوغلو که حزبش در دهه 90 مخالف 
اربکان بود و در تحریک ارتش به برکناری او 
ــروز »مجاهد کمال« نامیده  ــت، ام نقش داش
می شود. سبد رای سه حزب اسلام گرای پیش 
گفته، نظر به نتایج اکتسابی حزب سعادت در 
دوره های پیش، درمجموع حدود 5 درصد است 
که البته برای تعیین سرنوشت انتخابات رقم 
ناچیزی نیست و مهم است. اما اهمیت حضور 
آن ها در ائتلاف مخالفان اردوغان به ویژه حزب 
سعادت از آن جهت است که مخالفان سکولار 
و کمال قلیچدار اوغلو به شدت به این حضور 
برای کسب آرای جامعه محافظه کار و مذهبی 
)حدود 40 درصد( ترکیه که پایگاه اصلی حزب 
ــی رود، نیاز دارد.  عدالت و توسعه به شمار م
از این رو، اعلام نامزدی اوغلو برای انتخابات 
ریاست جمهوری از مقابل دفتر حزب سعادت، 
مشارکت در مراسم افطار رمضان و همچنین 
تاکید بر آزادی حجاب و اظهارات و اقداماتی 
دیگر، گامی حساب شده در جهت کاستن از 
سبد آرای اردوغــان از جامعه مذهبی ترکیه 
است که بیشتر جوانان آن در نتیجه مشکلات 

اقتصادی معترض هستند.

پیشخوان بین الملل  تحلیل روز

تــیــتــر یـــک روزنـــامـــه 
فــــــــرانــــــــســــــــوی 
»لوپاریزین«،»مسکن، 
انرژی و حمل و نقل، 
ــه بر  هــزیــنــه هــایــی ک
خــانــوارهــا سنگینی 
مــی کــنــد«،»هــزیــنــه 
های ثابت به شدت بر 

بودجه فرانسوی ها سنگینی می کند. این هزینه 
ها اکنون به طور متوسط هزار و 195 یورو در ماه 
هستند یعنی 100 یورو بیشتر از اکتبر 2022«
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گروه بین الملل- با ادامه حملات تجاوزکارانه 
بمب افکن های رژیم صهیونیستی، گروه های 
ــروز حملات راکتی به  مقاومت نیز بامداد دی
شهرک های صهیونیست  نشین مجاور باریکه 
غزه را از سر گرفتند.ارتش رژیم صهیونیستی 
اعلام کرده که از آغاز درگیری اخیر در بامداد سه 
شنبه )حملات بمب افکن های رژیم صهیونیستی 
به غــزه( تاکنون هــزار و 234 موشک و راکت 
ــوار غــزه بــه ســوی شهرک هــای اسرائیلی  از ن
)صهیونیستی( شلیک شده و گنبد آهنین فقط 
توانسته با 340 فروند موشک و راکت مقاومت 
مقابله کند. این حملات به دنبال آن صورت 
می گیرد که جنگنده های صهیونیستی در ادامه 
جنایات ضدبشری بامداد شنبه مناطق مختلفی 
را در نوار غزه بمباران کردند که در جریان آن 
تاکنون هفت منزل مسکونی در غزه تخریب  و 
ویران شدند. پیش از آن نیز گزارش ها حکایت از 
آن داشت که جنگنده های صهیونیست منزل 
شهید »بهاء ابوالعطاء« در محله »الشجیع« در 
شرق غزه را که یک ساختمان 5 طبقه بوده هدف 
قرار داده و آن را ویران کردند. »امیر بوخبوط« 
خبرنگار نظامی رژیم صهیونیستی پیش بینی کرد 
که این رژیم احتمالا به منظور فشار بر گروه های 
فلسطینی برای موافقت با آتش بس بدون هیچ 
شرطی، حملات علیه غزه را شدت ببخشد، زیرا 
اسرائیل بیش از این تحمل وضعیت کنونی را 
ندارد.»سرایا القدس« شاخه نظامی جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین، هم اعلام کرد که در سایه تداوم 
ترورها و بمباران  منازل مسکونی فلسطینی ها در 
نوار غزه، حملات موشکی خود علیه شهرهای 
اشغالی را ادامه می دهد.شاخه نظامی جنبش 
ــه عملیات »ثار  جهاد اسلامی با تاکید بر ادام
الاحرار« تاکید کرد: مقاومت خود را برای ما ه ها 

درگیری و رویارویی آماده کرده است.

مختل شدن روند عادی سازی روابط با 	 
اعراب

افزایش جنایات رژیــم صهیونیستی در غــزه و 
کرانه باختری، موجی از خشم و نفرت را نیز در 
کشورهای اسلامی به راه انداخته است. کشتار 
فلسطینی ها در زمانی که نتانیاهو به دنبال 
ــراب اســت، می تواند  ــط با اع عــادی ســازی رواب
این پــروژه را مختل کند و در ماه های اخیر هم 
 عربستان سعودی و دیگر سران عرب که در مسیر 
عــادی ســازی قــدم برمی داشتند، از اقدامات 
تندروهای تل آویو به شدت خشمگین هستند و 
حتی سران سازشکار امارات و بحرین هم به این 
مسئله واکنش تندی نشان داده اند. کشورهای 
عربی این روزها در ظاهر نشان داده انــد که در 
کنار گروه های فلسطینی هستند و بهبود روابط 
حماس با عربستان در هفته های اخیر هم در 
این راستا بود و این تهدید جدی برای اسرائیل 
است و با مختومه شدن پرونده عــادی سازی، 
حلقه محاصره این رژیم تنگ تر خواهد شد.از 
سوی دیگر، تقابل با گروه های مقاومت، مقامات 
تل آویو را سردرگم کرده است و ابتکار عمل را 
ــد، زیرا همیشه با این تصور که  از دست داده ان
می توانند فلسطینی ها را در زمان کوتاهی نابود 
کنند وارد جنگ می شوند، اما در نهایت دست از 
پا درازتر و با چهره ای درهم شکسته برمی گردند. 
نتانیاهو مدعی است که زیرساخت های حماس 
و جهاد اسلامی را نابود کرده است، اما شلیک 
صدها موشک در عرض یک روز به سرزمین های 
اشغالی خلاف این مسئله را ثابت می کند و بیانگر 
این است که رژیم صهیونیستی در رسیدن به 
اهدافش که نابودی مقاومت بود، ناکام مانده 
است. برعکس، هر چه فشار صهیونیست ها بیشتر 
می شود، گروه های مقاومت هم قدرت بیشتری 

برای عرض اندام در برابر دشمن پیدا می کنند. 

مأموریت دشوار رجب برای حفظ قدرت
رای دهندگان ترکیه ای امروز در انتخاباتی شرکت می کنند که به عنوان یکی از      مهم ترین 

انتخابات در تاریخ مدرن ترکیه شناخته شده است.نظرسنجی ها چه       می گویند؟

سرزمین های اشغالی میزبان 1234 راکت مقاومت !
گروه های مقاومت فلسطین حملات موشکی جدیدی را از شمال نوار غزه به سوی شهرک های 

صهیونیستی آغاز کردند. سرایا القدس: مقاومت برای ماه ها رویارویی آماده است

نظرسنجی ها و تحولات سیاسی از مأموریت 
دشوار رجب طیب اردوغان برای حفظ قدرت 
در ترکیه خبر می دهند.امروز، سیزدهمین 
با  ترکیه  جمهوری  ریاست  انتخابات  دوره 
ــان نامزد ائتلاف  حضور رجــب طیب اردوغـ
جمهور، کمال قلیچداراوغلو نامزد ائتلاف ملت 
موسوم به میز شش گانه و سینان اوغان نامزد 
ائتلاف آتا برگزار می شود.محرم اینجه نامزد 
شکست خــورده دوره قبل انتخابات و نامزد 
مورد حمایت حزب مملکت و یکی از چهار گزینه 
حاضر در انتخابات ریاست جمهوری ترکیه این 
دوره، سه روز پیش کنار کشید و از ادامه رقابت 
انصراف داد.دوره ریاست جمهوری ترکیه پنج 
ساله است و بر اساس اصلاحیه قانون اساسی 
که در سال 201۷ به تصویب رسید، رئیس 
جمهور بالاترین مقام اجرایی و رئیس دولت 
بوده و در انتخاب وزرا و همراهان دولت اختیار 
کامل دارد.در بیست و هشتمین دوره رقابت 
انتخابات پارلمانی ترکیه نیز که همزمان با 
سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
این کشور برگزار می شــود، نامزدهای 24 
حزب به همراه 151 نامزد مستقل و منفرد 
برای کسب ۶00 کرسی مجلس در ۸۷ حوزه 
انتخابیه حضور دارند.بنا به اعلام رسانه های 
ترکیه، حداقل 1۷ حزب سیاسی ترکیه به 
صورت مستقل یا در قالب ائتلافی در جریان 
بیست و هشتمین دوره انتخابات مجلس، به 
پارلمان این کشور راه می یابند.در این بین یک 
روز پس از انتشار نظرسنجی انتخاباتی در 
ترکیه که از پیشتازی »کمال قلیچدار اوغلو« 
رهبر حزب »جمهوری  خواه خلق« و جدی ترین 
رقیب »رجب طیب اردوغــان«، رئیس جمهور 
فعلی ترکیه، خبر می داد،نتایج دو نظرسنجی 
ــب طیب  جدید انتخاباتی  نشان داده »رج

اردوغـــان« رئیس جمهور ترکیه می تواند با 
فاصله کم در دور اول برنده انتخابات شود. به 
گزارش اسپوتنیک، نظرسنجی Areda نشان 
داد که 51.3 درصد رای دهندگان آماده رای 
دادن به اردوغان  هستند، در حالی که 44.2 
درصد قصد حمایت از »کمال قلیچداراوغلو« 
اصلی ترین رقیب اردوغان و نامزد اپوزیسیون 
ــزد ســوم  ــام در ایـــن انــتــخــابــات را دارنــــد. ن
»سینان اوغــان« می تواند تنها 4درصد آرا را 
از آن خــود کند. بر اســاس ایــن نظرسنجی، 
ائتلاف حزب حاکم عدالت و توسعه و حزب 
را  آرا  درصـــد   51 از  بیش  ملی گرا  جنبش 
هم   Asal کرد. نظرسنجی خواهند  کسب 
ــان 50.۶ درصــد آرا و  پیش بینی کرد اردوغ
قلیچداراوغلو 4۶.3 درصد آرا را کسب خواهد 
کرد. نظرسنجی اول با شرکت 25 هزار نفر 
بین 11 تا 12 می انجام شد و یکی از اولین 
نظرسنجی ها بعد از کناره گیری »محرم اینجه« 
از انتخابات در روز پنج شنبه  است. نظرسنجی 
دوم با شرکت دو هــزار نفر از 10 تا 12 می 
انجام شد. پیشتر نظرسنجی مؤسسه »کُندا« 
در ترکیه نشان داده بود کمال قلیچداراوغلو 
ــدی از اردوغـــان پیش  با اختلاف 5.۶ درص
افتاده است.طبق ایــن نظرسنجی، 49.3 
درصد سؤال  شوندگان به قلیچداراوغلو نامزد 
ائتلاف »ملت« و 43.۷ درصد آن ها نیز به رجب 
ــان نامزد ائتلاف »جمهور« رأی  طیب اردوغ
خواهند داد.با احتساب نتایج این نظرسنجی، 
انتخابات به دور دوم خواهد کشید. بیشتر 
ــران می گویند  نــاظــران سیاسی و تحلیل گ
انتخابات ریاست  جمهوری ترکیه به دور دوم 
کشیده خواهد شد چرا که هیچ یک از طرفین 
قــادر به کسب 50 درصــد آرا در مرحله اول 

نیستند. 

خبر متفاوت 

نمای روز 

قاب بین الملل 

کارتون روز 

آثار ضدپوتین در شهر کی یف اوکراین. تمبری 
کیفری دیـــوان  در  پوتین  محاکمه  جلسه   از 

 بین المللی لاهه/ خبرگزاری فرانسه

حملات هوایی اسرائیل به غزه/ خبرگزاری فرانسه

آوارگان جنگ داخلی سودان در کشور همسایه 
چاد/ رویترز

ــدرت کــاخ ســاز؟/  انتخابات ترکیه، پُتکی بــر ق
امــروز، روز انتخابات سراسری ریاست جمهوری 
و پارلمانی در ترکیه است. این  بار مخالفان رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهوری فعلی، برای بیرون 
راندن او از قدرت متحد شده اند ،اما شماری دیگر 
از کارشناسان سیاسی هشدار می دهند که امکان 
ــداً کم نیست.  باقی ماندن اردوغــان در قــدرت اب
پیش بینی می شود که بیش از ۸0 درصد مردم پای 
صندوق های رأی بروند.کارتون منتخب این هفته اثر 
موسی ککلیک، کارتونیست ترکیه ای، به امیدهای 
جامعه  مدنی منتقد در این کشور برای پیروزی در 
انتخابات اشاره دارد. اردوغان در 29 اکتبر 2014 
مجتمع ریاست جمهوری را در آنکارا افتتاح کرد که 
منتقدان آن را »کاخ سفید« می خوانند و نشانه ای از 
تمامیت خواهی رئیس  جمهوری کنونی. هزینه  آن 

1,2 میلیارد دلار برآورد شده است.

»جوزپ بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
ــا  با حمایت از عرضه تسلیحات دوربــرد به  اروپ
اوکراین، خواستار تسریع ارســال تسلیحات به 
ــزارش کرد،  کی یف شــد. خبرگزاری رویــتــرز گ
بورل در جمع خبرنگاران گفته است از آن  جایی  
که نیروهای اوکراینی هر روز در باخموت به هزار 
گلوله توپخانه ای نیاز دارند، کشورهای اتحادیه 
اروپا باید عرضه مهمات به کی یف را تسریع بخشند. 
وی ادامه داد که »دیمیترو کولبا« وزیر امور خارجه 
اوکراین به او گفته   که وی در نشستی در استکهلم به 
همتایان خود در اتحادیه اروپا گفته است که کی یف 

به حمایت بیشتری برای دفاع از خود در مقابل 
حملات روسیه نیاز دارد. وی با اشاره به این موارد 
تصریح کرد که در بخش شرقی میدان نبرد در شهر 
باخموت، »اوکراین به بیش از هزار گلوله توپخانه ای 
در هر روز نیاز دارد«. وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
این  که چطور کشورهای اتحادیه اروپا می توانند 
عرضه تسلیحات به اوکراین را تسریع بخشند، 
گفت که کشورهای عضو اتحادیه اروپا باید به ذخایر 
مهمات خود رجوع و بر چالش های لجستیکی غلبه 
کنند.در ماه مارس، وزرای اتحادیه اروپا طرحی 
به ارزش دست  کم دو میلیارد یورو را برای عرضه 

یک میلیون گلوله مهمات توپخانه و موشک در 
مدت 12 ماه به اوکراین تصویب کردند. این طرح 
کشورهای اتحادیه اروپا را موظف می کرد تا از ذخایر 
خود گلوله های مهمات توپخانه ای را برای اوکراین 
تأمین کنند. مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا همچنین تأکید کرد که اوکراین نیاز ویژه ای به 
مهمات دوربرد دارد ،»زیرا روسیه از فاصله دور در 
حال بمباران کردن است. اوکراینی ها مجبورند 
که برای رسیدن به همان برد، ظرفیت کافی را در 
اختیار داشته باشند«. کولبا قبل از دیدار با بورل 
گفته بود که مهمات دوربرد، محور گفت وگوهایش 
ــروز کمک نظامی 2.۷  با بــورل اســت. آلمان دی
میلیارد یورویی به اوکراین را اعلام کرد که این 

بزرگ ترین بسته کمک نظامی برلین به اوکراین 
از زمان آغاز عملیات نظامی ویژه روسیه به اوکراین 
در فوریه گذشته محسوب می شود و متعهد شد که 
حمایت های بیشتری از کی یف در مقابل روسیه 

داشته باشد.

بورل خواستار عرضه تسلیحات دوربرد به اوکراین شد 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

یک گروه دو حزبی از قانون گذاران آمریکایی، 
پیش نویس طرحی را معرفی کردند که از دولت 
جو بایدن می خواهد از به رسمیت شناختن 
سوریه  رئیس جمهوری  عنوان  به  اســد  بشار 
ــودداری کند و قابلیت واشنگتن به  منظور  خ

اعمال تحریم های بیشتر علیه دولــت سوریه 
را افزایش دهد. این طرح، دولت آمریکا را از 
به رسمیت شناختن یا عادی سازی روابــط با 
هر دولتی در سوریه به رهبری اسد که تحت 
تحریم های ایالات متحده است، منع می کند 

و قانون »سزار« را که موجب اعمال دور سختی 
از تحریم ها علیه سوریه در سال 2020 شد، 
گسترش می دهد. خبرگزاری رویترز نوشت 
طرح فوق از جمله خواستار آن است که وزیر 
امور خارجه آمریکا راهبرد سالانه مقابله با عادی 
سازی روابط با دولت اسد را برای مدت 5 سال به 
کنگره ارائه دهد. این اقدام خصمانه واشنگتن 
ــورت گرفته اســت که شماری از  در حالی ص
کشورهای عرب روز یک شنبه، 1۷ اردیبهشت، 
به بازگشت سوریه به اتحادیه عرب رای مثبت 
دادنــد. با وجود این که کشورهای غربی پس 
از سال ها جنگ داخلی در سوریه حاضر به 
پذیرفتن دمشق نیستند، گام کشورهای عرب 
در قبول دمشق نقطه عطفی در تلاش های 
سوریه برای تثبیت مجدد خود در منطقه است. 
کشورهای منطقه از جمله عربستان سعودی و 
قطر سال ها از مخالفان سیاسی دولت بشار اسد 
حمایت می کردند، اما ارتش سوریه - با حمایت 
جبهه مقاومت، روسیه و گروه های شبه نظامی 
همپیمانش - اغلب بخش های کشور را پس 
گرفت. یخ روابط با دولت اسد نیز پس از زلزله 

ویرانگر ماه فوریه در سوریه و ترکیه و کمک های 
منطقه ای به زلزله زدگان با سرعت بیشتری 
شروع به ذوب شدن کرد. عربستان سعودی نیز 
بشار اسد را به نشست آینده سران اتحادیه عرب 
در جده دعوت کرد. سخنگوی کاخ سفید در تداوم 
خشم و عصبانیت واشنگتن از بازگشت مجدد 
دمشق به اتحادیه عرب ادعا کرد این تصمیم به 
معنای حل بحران سوریه نیست. اتحادیه عرب در 
نوامبر 2011 و با آغاز بحران این کشور عضویت 
دمشق را در این اتحادیه به حالت تعلیق درآورده 
و از همان زمان تحریم های سیاسی و اقتصادی را 
علیه این کشور عضو جبهه مقاومت اسلامی وضع 
کرده بود. طرح قانون گذاران فراحزبی آمریکا 
را جو ویلسون و مایکل مک کال، رئیس کمیته 
روابــط خارجی مجلس نمایندگان که هر دو از 
 اعضای حزب جمهوری  خواه  هستند، فرنچ هیل، 
 قــانــون گـــذار جــمــهــوری خــواه و بــرنــدن بویل،
 قانون گذار دموکرات و یکی از روســای »جناح 
سوریه آزاد، دموکراتیک و باثبات« در کنگره و 
شماری دیگر از قانون گــذاران آمریکایی ارائه 

داده اند.

قانون گذاران آمریکایی طرح مقابله با عادی سازی روابط با سوریه را ارائه دادند 

چوب واشنگتن لای چرخ کاهش تنش در منطقه


